

DODATOK Č. 11
K ZMLUVE O DIELO Č. EU20TVREK9

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
v znení Dodatkov č. 1 až č. 10
(ďalej len „Zmluva o dielo“)

Dodávateľ

Obchodné meno:

So sídlom:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

Zapísaný:

DAG SLOVAKIA, a.s.

Volgogradská 9, 080 01 Prešov

Ing. Tomáš Saloky, predseda predstavenstva

44 886 021

2022857749

SK2022857749

VÚB, a.s.

SK45 0200 0000 0028 6331 2455

Obchodný register vedený Okresným súdom Prešov, Odd.: Sa,
vložka č. 10421/P

(ďalej ako „dodávateľ“)

Objednávateľ

Obchodné meno:

So sídlom:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

Zapísaný:

Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

Ul. SNP 1079/76, 075 01 Trebišov

MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH, predseda predstavenstva

Ing. Tomáš Valaška, FCCA, MPH, podpredseda predstavenstva

36 597 376

2022058830

SK7020000669

Tatra banka, a.s.

SK12 1100 0000 0029 4304 2950

v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Košice I, Odd.: Sa,
vložka č. 1350/V

(ďalej ako „objednávateľ“)

Dodávateľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 11, ktorým sa Zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

Článok I
Predmet Dodatku č. 11

1. Z dôvodu nevyhovujúceho stavu pôvodného poteru pod polyuretánovú podlahu zisteného na základe vykonaných odtrhových skúšok je nevyhnutné pre riadne dokončenie diela realizovať novú skladbu podlahy. V zmysle uvedených objektívnych technických dôvodov, ktoré neboli známe v čase spracovania projektovej dokumentácie, sa rozsah diela podľa Článku 3 *Predmet zmluvy*, bod 3.4 Zmluvy o dielo v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 Zmluvy o dielo upravuje nasledovne:
 - a) dielo sa rozširuje o naviacpráce, ktorých konkrétny rozsah a odôvodnenie ich nevyhnutnosti sú uvedené v Prílohe č. 11, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo a je pripojená k tomuto Dodatku č. 11 (ďalej ako „naviacpráce“). Cena naviacprác predstavuje sumu **52.097,70 EUR bez DPH, t.j. 62.517,24 EUR s DPH**;
 - b) dielo sa redukuje o nevykonané a pôvodne dohodnuté práce v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 11 (ďalej ako „menejpráce“). Cena menejprác predstavuje sumu **4.630,89 EUR bez DPH, t.j. 5.556,96 EUR s DPH**.
2. Pôvodný rozsah diela podľa Článku 3 *Predmet zmluvy*, bod 3.4 Zmluvy o dielo v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 Zmluvy o dielo sa po pripočítaní sumy za naviacpráce a zohľadnení sumy za nevykonané menejpráce zvyšuje o sumu:

47.466,81 EUR bez DPH

/Slovom: štyridsaťsedemtisíc štyristo šesťdesiatšesť eur a osemdesiatjeden centov/.

Celková cena diela po zvýšení činí:

1.313.666,88 EUR bez DPH.

3. V súlade s Článkom 7, bodom 7.3 Zmluvy o dielo faktúru za vykonané naviacpráce vystaví dodávateľ spolu s poslednou faktúrou za dielo; objednávateľ uhradí takto vystavenú faktúru v súlade s podmienkami fakturácie dohodnutými v Zmluve o dielo. Dodávateľ je povinný vo faktúre uviesť, že sa jedná o práce, ktoré boli dohodnuté navyše oproti základnej Zmluve o dielo. Vo vystavenej faktúre za naviacpráce dodávateľ zohľadní aj nevykonané menejpráce.
4. V Článku 10 *Odobrdanie a prevzatie Diela*, v časti „2. Časť Diela – Rekonštrukcia nemocnice Trebišov – internistický cluster (4. NP) – zmena dokončenej stavby“ sa pôvodne dohodnuté termíny upravujú nasledovne:
- v písm. b) Zmluvy o dielo sa pôvodná doba ukončenia stavebnej časti Internistický cluster z dôvodu nevyhnutnej potreby realizácie naviacprác bližšie špecifikovaných v Čl. II bode 1 tohto Dodatku č. 11 predlžuje o **stoštrnásť (114) kalendárnych dní**.
5. Tento Dodatok č. 11 zmluvné strany uzatvárajú v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, keďže sa jedná o dopĺňajúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy o dielo, poskytuje ich pôvodný dodávateľ a zmena dodávateľa spôsobí objednávateľovi významné ťažkosti a zároveň podstatnú duplicitu nákladov.

Článok II Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Dodatok č. 11 je nedeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
3. Dodatok č. 11 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a na základe dohody zmluvných strán zosúladuje právny a skutočný stav s účinnosťou odo dňa 8.10.2021
4. Dodatok č. 11 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, štyri (4) originálne vyhotovenia pre objednávateľa a dve (2) originálne vyhotovenia pre dodávateľa.

Príloha č.11 – Rozpočet naviac a menej prác.

V  dňa 31-05-2022

Za objednávateľa:
Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH
predseda predstavenstva

Ing. Tomáš Valáška, FCCA, MPH
podpredseda predstavenstva

V  dňa 31-05-2022

Za dodávateľa:
DAG SLOVAKIA, a.s.

Ing. Tomáš Saloky
predseda predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia nemocnice Trebišov II. Časť 2- Úprava gynekologicko- pôrodnického oddelenia a lôžkového oddelenia, 3.-9.

Objekt:

B - SO 01.2 - OBNOVA LÔŽKOVÝCH ODDELENÍ 4. NP

Časť:

Podlaha v3 - Nový poter vrátane búrania Siporexu - Polystyrén

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 22.09.2021

IČO:

36597376

IČ DPH:

SK7020000669

IČO:

44886021

IČ DPH:

SK2022857749

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

47 466,81

DPH základná
znižovaná

Základ dane
0,00
47 466,81

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
9 493,36

Cena s DPH

v EUR

56 960,17

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

08-10-2021

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

08-10-2021

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia nemocnice Trebišov II. Časť 2- Úprava gynekologicko- pôrodnického oddelenia a lôžkového oddelenia, 3.-9.

Objekt:

B - SO 01.2 - OBNOVA LÔŽKOVÝCH ODDELENÍ 4. NP

Časť:

Podlaha v3 - Nový poter vrátane búrania Siporexu - Polystyrén

Miesto:

Dátum: 22.09.2021

Objednávateľ:

Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

47 466,81

D		HSV	Práce a dodávky HSV				36 237,97
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				19 803,04
1	K	631571008.S	Násyp pod plávajúce alebo tepelne izolačné vrstvy podláh hr. do 20 mm - podklad z piesku preosiateho	m2	1 089,620	1,06	1 155,00
P			Poznámka k položke: Nová položka				
2	K	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	1 089,620	0,15	163,44
P			Poznámka k položke: Nová položka				
3	M	283230007500.S	Oddelovacia fólia na potery	m2	1 253,063	0,50	626,53
P			Poznámka k položke: Nová položka				
4	K	632451442	Doplnenie rýchleho cementového poteru z rýchlo tuhúceho cementu hr. do 30 mm	m2	-544,810	8,50	-4 630,89
P			Poznámka k položke: Položka ZoD				
5	K	632452255.S	Cementový poter, hr. 80 mm	m2	1 089,620	19,00	20 702,78
6	K	632481151R	Čadičová mriežka vložená do poteru alebo mazaniny	m2	392,568	4,55	1 786,18
VV			"miestnosť č 4.03" 131,07	131,070			
VV			"miestnosť č 4.34" 10,77	10,770			
VV			"miestnosť č 4.48" 36,4	36,400			
VV			"miestnosť č 4.50" 36,8	36,800			
VV			"miestnosť č 4.51" 131,07	131,070			
VV			"miestnosť č 4.54" 10,77	10,770			
VV			Medzisúčtet	356,880			
VV			356,88*1,1	392,568			
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				13 750,82
7	K	965041341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, škarobeton hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -1,60000t	m3	76,273	52,61	4 012,72
P			Poznámka k položke: Nová položka				
VV			1089,62*0,07	76,273			
8	K	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,beton s poterom,teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	49,033	60,00	2 941,98
P			Poznámka k položke: Položka ZoD				
VV			544,81*0,03+544,81*0,06	49,033			
9	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	229,909	2,00	459,82
P			Poznámka k položke: Položka ZoD				
10	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	229,909	0,25	57,48
P			Poznámka k položke: Položka ZoD				
11	K	979081111	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	229,909	6,05	1 390,95
P			Poznámka k položke: Položka ZoD				
12	K	979081121	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 069,181	0,20	413,84

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
P			Poznámka k položke: Položka ZoD				
VV			229,909*9 'Prepočítané koeficientom množstva				
			2 069,181				
13	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	229,909	4,58	1 052,98
P			Poznámka k položke: Položka ZoD				
14	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2 299,090	0,52	1 195,53
P			Poznámka k položke: Položka ZoD				
VV			229,909*10 'Prepočítané koeficientom množstva				
			2 299,090				
15	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	229,909	1,28	294,28
P			Poznámka k položke: Položka ZoD				
16	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	229,909	8,40	1 931,24
P			Poznámka k položke: Položka ZoD				
D 99			Presun hmôt HSV				
			2 684,11				
17	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	167,757	16,00	2 684,11
P			Poznámka k položke: Položka ZoD				
D PSV			Práce a dodávky PSV				
			11 228,84				
D 713			Izolácie tepelné				
			11 228,84				
18	K	713122121.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	m2	1 089,620	2,01	2 190,14
P			Poznámka k položke: Nová položka				
19	M	283720000800.S	Doska EPS hr. do 80 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	2 222,825	4,03	8 957,98
P			Poznámka k položke: Nová položka				
VV			1089,62*2,04 'Prepočítané koeficientom množstva				
			2 222,825				
20	K	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	2,356	34,26	80,72
P			Poznámka k položke: Nová položka				